



TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire S.A.
Société Anonyme au capital de 3 148 080 000 FCFA
Immeuble Rive Gauche
Abidjan Zone 3, 100 rue des Brasseurs
01 BP 336 Abidjan 01
R.C.C.M : CI-ABJ-1976-B-17247

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE PROVISOIRE AU 31 DECEMBRE 2023

COMPTE DE RÉSULTAT AU 31/12/2023

(en millions de FCFA)	2023	2022	Var en %
Chiffre d'affaires	578 922	573 130	
Autres produits	10 655	11 493	
Chiffre d'affaires & Autres produits	589 577	584 623	0,85%
Achats de marchandises et variation de stocks	(514 227)	(506 014)	1,62%
Autres achats et charges externes	(45 799)	(47 241)	-3,05%
Valeur Ajoutée	29 550	31 368	-5,80%
Charges de personnel	(7 939)	(7 600)	4,45%
Excédent brut d'exploitation	21 611	23 768	-9,07%
Transfert de charges			-
Dotations aux amortissements et aux provisions nettes	(9 590)	(8 862)	8,21%
Reprises de provisions	66	1 604	-95,90%
Résultat d'exploitation	12 087	16 509	-26,79%
Résultat financier	(54)	(401)	-86,44%
Résultat des activités ordinaires	12 033	16 109	-25,30%
Résultat hors activités ordinaires	91	222	58,93%
Impôts sur le résultat	(3 415)	(4 051)	-15,71%
Bénéfice net	8 709	12 279	-29,08%

BILAN AU 31/12/2023

ACTIF (en millions de FCFA)	2023	2022	PASSIF	2023	2022
Charges immobilisées	-	-	Capital, primes et réserves	32 957	32 957
Immobilisations incorporelles	2 761	3 262	Résultat net de l'exercice	8 709	12 279
Immobilisations corporelles	55 467	55 412	Autres capitaux propres	4 033	4 033
Immobilisations financières	10 846	10 769	Capitaux propres	45 699	49 270
Actifs immobilisé	69 073	69 443	Emprunts à LT	1 052	3 586
Stocks	19 841	22 272	Provisions financières pour risques et charges	1 383	1 234
Créances et emplois assimilés	73 885	63 514	Dettes financières et ressources assimilées	2 435	4 820
			Clients, avances reçues	26 937	27 400
			Fournisseurs d'exploitation	69 799	57 755
			Dettes fiscales et sociales et autres dettes	6 898	8 181
Actif circulant	93 726	85 786	Passif circulant	103 635	93 336
Trésorerie - Actif	4 825	4 422	Trésorerie - Passif	15 856	12 225
Total Actif	167 625	159 651	Total Passif	167 625	159 651

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU 31/12/2023

(En millions de F CFA)	2 023	2 022
Trésorerie au 1 ^{er} Janvier	(7 803)	2 145
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles		
Capacité d'Autofinancement Global (CAFG)	18 142	20 840
Variation des stocks	2 431	(4 416)
Variation des créances	(10 371)	(3 017)
Variation du passif circulant (1)	10 299	1 410
Variation du BF lié aux activités opérationnelle	2 358	(6 023)
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles	20 501	14 817
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles	(0)	(88)
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles	(8 932)	(8 862)
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières	(978)	(1 553)
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	95	240
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières	901	328
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements	(8 914)	(9 935)
Dividendes versés	(12 279)	(11 143)
Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux propres	(12 279)	(11 143)
Autres dettes financières	(150)	246
Remboursements des emprunts et autres dettes financières	(2 384)	(3 933)
Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux étrangers	(2 534)	(3 687)
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	(14 814)	(14 830)
Variation de la trésorerie nette de la période	(3 227)	(9 948)
Trésorerie nette au 31 décembre 2023	(11 030)	(7 803)

Le résultat net de TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire S.A au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élève à **8.709 millions FCFA**.

Projet d'affectation :

	Millions FCFA
Report à nouveau (sur exercice antérieur)	13.423
Résultat net de l'exercice	8.709
Solde disponible avant affectation (bénéfice distribuable)	22.132
Affectation	
Dividendes à distribuer	13.959
Report à nouveau après affectation	8.173

Ces comptes provisoires arrêtés par le Conseil d'Administration lors de sa séance du 19 avril 2024 seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire.



TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire S.A.

Société Anonyme au capital de 3 148 080 000 FCFA

Immeuble Rive Gauche

Abidjan Zone 3, 100 rue des Brasseurs

01 BP 336 Abidjan 01

R.C.C.M : CI-ABJ-1976-B-17247

Publication trimestrielle du tableau d'activité et de résultat arrêté au 31 mars 2024

En millions de FCFA	1er Trimestre 2024	1er Trimestre 2023	Variation	
			%	Valeur
Chiffre d'affaires	157 073	153 174	2,5%	3 899
Résultat des activités ordinaires avant impôts	3 458	3 274	5,6%	185
Résultat net	3 178	2 674	18,9%	505

Commentaires sur l'activité

Malgré un environnement économique sous tension en raison de la guerre en Ukraine et du conflit israélo-palestinien, le chiffre d'affaires s'établit pour le premier trimestre 2024, à 157,073 milliards de FCFA, en hausse de 2,5% par rapport à 2023, sous l'effet de la hausse des prix à la pompe intervenue en octobre 2023.

Le résultat net au 1^{er} trimestre 2024 s'établit à 3,178 milliards de FCFA contre 2,674 milliards de FCFA à fin mars 2023, soit une hausse de 18,9% qui s'explique par des ventes spots au premier trimestre 2024 et une bonne performance des activités non pétrolières.